Минское областное управление по
надзору за рациональным использованием
ТЭР

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по организации и
проведению конкурсов по выбору
исполнителей мероприятий по реализации
Г осударственной программы
«Энергосбережение» на 2016-2020 годы на
уровне Минской области в 2018 году
от 28.03.2018г. № 3
г. Минск

Председательствовал: Шнитовский Ф.Е.
Секретарь комиссии: Колесникова О.Е.
Присутствовали: Бранцевич Т.В., Войтко А.Э., Белковская Л.В.,
Иванов В.Д.
Повестка дня:

Рассмотрение конкурсных предложений по выбору исполнителей
мероприятий в 2018 году Еосударственной программы
«Энергосбережение» на 2016-2020 годы.

< ... >
«3. РЕШИЛИ:

Определить победителями конкурса и выбрать исполнителями
мероприятий с софинансированием из средств республиканского
бюджета на финансирование гоепрограммы следующие организации:

3.1. Учреждение образования «Борисовский государственный
колледж» на безвозвратной основе для:

- замены оконных проемов -  3000,00 руб. (три тысячи белорусских
рублей ноль копеек);

внедрения энергоэффективных осветительных устройств,
секционного разделения освещения -  7700,00 руб. (семь тысяч семьсот
белорусских рублей ноль копеек);

3.2. Учреждение здравоохранения «Клинический родильный дом
Минской области» для замены морально устаревших теплообменников
на более эффективные на безвозвратной основе -  55000,00 руб.
(пятьдесят пять тысяч белорусских рублей ноль копеек);

1

3.3. Учреждение здравоохранения «Стародорожская центральная
районная больница» для замены неэкономичных котлов и печей с
низким КПД на более энергоэффективные на безвозвратной основе -
57363.00 руб. (пятьдесят семь тысяч триста шестьдесят три белорусских
рубля ноль копеек);

3.4. Отдел образования, спорта и туризма Вилейского районного
исполнительного комитета для замены морально устаревших
теплообменников на более эффективные на безвозвратной основе -
26416,60 руб. (двадцать шесть тысяч четыреста шестнадцать
белорусских рублей шестьдесят копеек);

3.5. Учреждение «Минское областное управление МЧС» на
безвозвратной основе для:

- замены неэкономичных котлов и печей с низким КПД на более
эффективные -  18000,00 руб. (восемнадцать тысяч белорусских рублей
ноль копеек);

- внедрения энергозффетивных осветительных устройств -  3087,50
руб. (три тысячи восемьдесят семь белорусских рублей пятьдесят
копеек);

3.6. Войсковая часть 1463 для внедрения энергоэффективных
осветительных устройств на безвозвратной основе -  4650,00 руб.
(четыре тысячи шестьсот пятьдесят белорусских рублей ноль копеек);

3.7. «Лечебно-трудовой профилакторий №6» управления ДИН
МВД по г. Минску и Минской области для замены пищеварочных
котлов на пищеварочные котлы менее энергоемкие на безвозвратной
основе -  4500,00 руб. (четыре тысячи пятьсот белорусских рублей ноль
копеек);

3.8. Государственное учреждение «Республиканский научно-
практический центр детской онкологии, гематологии и иммунологии»
для внедрения энергоэффективных осветительных устройств и секционного
разделения освещения на безвозвратной основе -  3065,0 руб. (три тысячи
шестьдесят пять белорусских рублей ноль копеек);

3.9. УП «Борисовский комбинат хлебопродуктов» ОАО
«Минскоблхлебопродукт» на возвратной основе для замены приводов
28825.00 руб. (двадцать восемь тысяч восемьсот двадцать пять
белорусских рублей ноль копее

Заместитель начальника
управления - начальник
производственно-технического
отдела

2